REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHIE

Nr. [SS3 Prot. Lezheg, mé OL . O .2026

VENDIM
Nr. 5, Daté 28. 01. 2026

Pér njé ndryshim né¢ VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-s& 2026-2028
dhe Buxhetit Vjetor 2026”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; té ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& Udhézimit t&
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”; dhe shkresés s& Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr.764, daté 19.12.2025 “Shkresé
pércjellése mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-sé né kuadér t&¢ GBP 20257, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhé;

Vendosi:

1.Miratimin e njé ndryshimi n& Buxhetin e Vitit 2026, konkretisht:

a. Né& pikén 1/a “Plani i t€ ardhurave” shtohen burimet né shumén 3,222,170.24 leké, grant 1
bazuar n€ performancg pér vitin 2025 me burim financimi nga financimi i huaj.

b. Né& pikén 1/b “Plani i shpenzimeve” shtohen shpenzimet né shumén 3,222,170.24 lekg, né
Programin Buxhetor AB127 “Rendi dhe Siguria Publike”, né Funksionin “109107.

2.Miratimin e pé&rdorimit t&€ fondit me burim financimi t& huaj pér projektin: “Ndértim pritash malore
né dy degézimet e Pérroit t&¢ Bardhé dhe rehabilitim i urés né fshatin Zejmen, Nj.Administrative
Zejmen” n€ shumén 3,222,170.24 leké.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngakohen: Drejtoria e Emergjencave Civile, Drejtoria Juridike dhe
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ
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Bashkia Lezhé, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : §




PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. jlpfé Prot. Lezhg, mé _‘?O_ 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vet&qeverisjen vendore* i ndryshuar, ligjiin nr.68.daté
27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar , n& Udhézimin e
Ministris€ s& Ekonomisé dhe Financave nr.9,daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té&
zbatimit t& buxhetit >, konfirmoj bazueshméring ligjore t€ vendimit nr.5,daté 28.01.2026 t&
Késhillit t& Bashkisg Lezh& “Pér njé ndryshim né VKB-né nr.113, daté 15.12.2025 “Pé&r
miratimin e PBA-se 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026.
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